contrato número INCMN/0706/2/AD/007/21. 

2021-1-12NCG-19-0166-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán por un 
monto de 3,130,194.70 pesos (tres millones ciento treinta mil ciento noventa y cuatro pesos 
70/100 M.N.), por no acreditar que los montos pagados contaron con el soporte 
documental ya que las remisiones no coincidieron con los Comprobantes Fiscales Digitales 
por Internet emitidos en los contratos números INCMN/0706/1/AD/006/21 y 
INCMN/0706/1/AD/018/21, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de